Георгій Миколайович Висоцький — видатний ґрунтознавець, лісівник, палеоботанік,

фізико-географ, гідролог, фундатор науки про ліс та лісову дослідну справу, академік НАН

України (1939 р.).

Георгій Висоцький народився 7 (19) лютого 1865 р. у с. Микитівка Глухівського повіту

Чернігівської губернії (зараз Ямпільський район Сумської області) в сім’ї дворянина. Середню

освіту здобув у Глухівській гімназії, яку закінчив 1883 р. 1886 р. вступив до Петровської (нині

Тимірязівська) сільськогосподарської й лісової академії в Москві.